
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: FF71B437-EB4C6C55-735BFC73-75F84015
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 108, DE 10 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na
Resolução CONSUP/IFES nº 35, de 16 de julho de 2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, estudantes e membros da comunidade externa para
comporem o Núcleo de Estudos e Pesquisa em Gênero e Sexualidade (NEPGENS) do Campus
Santa Teresa, conforme Anexo I da presente Portaria.

Art. 2º Atribuir a carga horária semanal de 4 (quatro) horas ao presidente, 2 (duas)
horas à vice-presidenta, 2 (duas) horas à secretária, e 1 (uma) hora aos membros do colegiado
para dedicação às atividades do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidades do
Ifes – Campus Santa Teresa.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: FF71B437-EB4C6C55-735BFC73-75F84015
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

Ministério Da Educação 
Instituto Federal Do Espírito Santo 

Campus Santa Teresa 
 

Anexo à Portaria nº 108, de 10 de março de 2022. 

NÚCLEO DE ESTUDOS E PESQUISAS EM GÊNERO E SEXUALIDADES (NEPGENS) DO IFES – 

CAMPUS SANTA TERESA 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE 

Nome  Matrícula Siape 

Hugo Felipe Quintela 2338793 

VICE-PRESIDENTA 

Nome Matrícula Siape 

Nathália Miguel Teixeira Santana 1352333 

SECRETÁRIA 

Nome Matrícula Siape 

Bianca da Silva Ferreira 1179372 

COLEGIADO 

Nome Matrícula/CPF 

Jádia Petri Penholato Micaela 1350012 

Joyce Luiza Bonna 1163944 

Jucélia Azevedo dos Santos Silva 2338820 

Taísa da Rosa Barros Proêza 3124358 

REPRESENTANTES DISCENTES 

Hágno Lelles Barboza  20201MAIEM0137 Titular 

Verônica Carlini Rassele  20201AGROP0020 Suplente 

MEMBROS EXTERNOS 

Franciéle Marabotti Costa Leite  xxx.666.xxx-xx Titular 

Munah Maleque Felicio  xxx.353.xxx-xx Suplente 

Juliana Perucchi xxx.350.xxx-xx Titular 

Maria Carolina Fonseca Barbosa Roseiro xxx.968.xxx-xx Suplente 


		2022-03-10T11:33:51-0300




